
Univerzita Palackého v Olomouci | K ížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 1 (celkem 6) 
www.upol.cz

Kupní smlouva . DNS/PC/18/2018 

I.  
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
ve ejná vysoká škola z ízená zákonem . 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zm n  a 
dopln ní n kterých zákon  (zákon o vysokých školách), ve zn ní pozd jších p edpis
I O: 61989592  
DI : CZ61989592 
Se sídlem: K ížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Bankovní spojení: 

íslo ú tu: 
(dále jen „Kupující“) na stran  jedné, 

a 

Spole nost: M Computers s.r.o. 
I O: 26042029 
DI : CZ26042029 
Se sídlem: B. Smetany 206, 380 01 Da ice 
Jednající: Marek Vaší ek, jednatel 
Bankovní spojení: 

íslo ú tu: 
Zapsaná u:    KS v eských Bud jovicích, C/10669 
(dále jen „Prodávající“) na stran  druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona . 89/2012 
Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu pro projekt: 

„Rozvoj studijního prost edí na Univerzit  Palackého“, reg. íslo 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008523, v rámci Opera ního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzd lávání. 

(dále jen „Smlouva“) 



Univerzita Palackého v Olomouci | K ížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 2 (celkem 6) 
www.upol.cz

II. 
P edm t Smlouvy 

1. P edm tem koup  podle této Smlouvy je kancelá ské ICT vybavení (dále jen “zboží”) 
v druhu a množství, jakosti a provedení dle specifikace, která tvo í nedílnou sou ást této 
Smlouvy jako její p íloha . 1. 

2. Prodávající není oprávn n odevzdat Kupujícímu v tší množství zboží ve smyslu § 2093 
ob anského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 ob anského 
zákoníku se nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
zboží specifikované v p íloze . 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží a Kupující se zavazuje zboží p evzít a zaplatit za n j sjednanou kupní 
cenu zp sobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní dokumentaci 
náležející ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v eském jazyce a další doklady 
nutné k užívání v ci.  

5. Prodávající ve smyslu § 2103 ob anského zákoníku ujiš uje, že zboží je bez vad. 

III. 
Doba, místo a zp sob pln ní 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozd ji do 45 kalendá ních dn  ode dne nabytí 
ú innosti této Smlouvy. 

2. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovanými 
p edávacími protokoly podepsanými oprávn nými osobami Prodávajícího i Kupujícího. 

3. Místem pln ní je Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, Žižkovo nám. 5, 
771 40 Olomouc. 

4. Osoby oprávn né k p evzetí zboží za Kupujícího jsou osoby uvedené v p íloze . 1 této 
Smlouvy. 

5. Prodávající je povinen zabezpe it vlastní dopravu zboží na místa pln ní. 
6. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 ob anského zákoníku o 

svépomocném prodeji se v p ípad  prodlení Kupujícího s p evzetím zboží nepoužijí. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou ú astník  Smlouvy ve výši 
362.920,00 K  bez DPH, tj. 439.133,20 K  v . DPH, z toho DPH 21% 76.213,20 K . 
Celková kalkulace kupní ceny je sou ástí p ílohy . 1 této Smlouvy. DPH bude ú tována 
ve výši ur ené podle právních p edpis  platných ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní.  

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto lánku je cenou nejvýše p ípustnou a zahrnuje veškeré 
náklady a zisk Prodávajícího spojené s dodáním zboží.  

3. Kupní cenu dle l. IV. odst. 1 této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 
bankovním p evodem na bankovní ú et Prodávajícího uvedený v lánku I. této Smlouvy 
na základ ádného vystaveného da ového dokladu, který je Prodávající oprávn n 
vystavovat ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní, který je dnem podepsání p edávacího 
protokolu podle l. III. odst. 2 této Smlouvy. Splatnost da ového dokladu je 30 
kalendá ních dn  ode dne jeho prokazatelného doru ení Kupujícímu na adresu 
Kupujícího uvedenou v l. I. této Smlouvy. Každý vystavený da ový doklad musí být 
ozna en íslem této Smlouvy a názvem a reg. íslem projektu uvedeným v l. I. této 
Smlouvy. 



Univerzita Palackého v Olomouci | K ížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 (celkem 6) 
www.upol.cz

4. Prodávající vystaví da ový doklad na cenu zboží, jak je stanoveno v p íloze . 1 této 
Smlouvy. Da ový doklad musí spl ovat náležitosti da ového a ú etního dokladu podle 
zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 235/2004 
Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis  a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 ob anského zákoníku. V p ípad , že da ový doklad výše 
uvedené náležitosti nebude spl ovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
Kupující da ový doklad do dne splatnosti da ového dokladu k opravení bez jeho 
proplacení. Lh ta splatnosti se v takovém p ípad  dnem zp tného odeslání staví a poté 
po íná b žet znovu ode dne doru ení opraveného i nov  vyhotoveného da ového 
dokladu na adresu Kupujícího uvedenou v l. I. této Smlouvy.  

5. Platba dle l. IV. odst. 3 této Smlouvy bude probíhat výhradn  v K  a rovn ž veškeré 
cenové údaje budou v této m n . 

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností podle § 1765 odst. 
2 ob anského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 ob anského zákoníku se tedy ve vztahu 
k Prodávajícímu nepoužijí. 

7. Na položky Smlouvy spl ující podmínky § 92f zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané 
hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis , bude aplikován režim p enesené da ové 
povinnosti podle § 92a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní 
pozd jších p edpis , tj. da ový doklad bude Prodávajícím vystaven podle § 92a odst. 2 
zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis  a výši 
dan  je povinen doplnit v evidenci pro ú ely dan  z p idané hodnoty a p iznat p íjemce 
pln ní (Kupující). 

V. 
P evod vlastnického práva a nebezpe í škody na v ci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem p edání a p evzetí zboží, uvedeném na 
p edávacím protokolu podle l. III. odst. 2 této Smlouvy. Nebezpe í škody na zboží v etn
užitk  p echází na Kupujícího p evzetím zboží.  

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 
nese Prodávající. Náklady spojené s p evzetím zboží nese Kupující.  

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 ob anského zákoníku 
v délce min. 36 m síc  ode dne podpisu p edávacího protokolu dle l. III. odst. 2 této 
Smlouvy. 

2. Kontaktní místo Prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je Prodávající povinen 
p ijímat oznamování vad a volby nárok  Kupujícího z vadného pln ní v pracovní dny v 
dob  od 8 – 16 hod. na adrese:  Palackého nám. 91/2, 621 00 Brno

telefon, email: 
3. Práva z vadného pln ní si smluvní strany ujednaly odchyln  od § 2106 a násl. 

ob anského zákoníku. Jestliže dodate n  vyjde najevo vada nebo vady, m že Kupující 
zvolit jedno z následujících práv z vadného pln ní:  
3.1. právo na bezplatnou opravu zboží (Pro zboží je požadován servis on-site, tj. na 

míst  instalace s garancí ukon ení opravy následující pracovní den po telefonickém 
nahlášení vady. Požadovaný zp sob záru ních podmínek je up esn n v p íloze . 1 
této Smlouvy. V p ípad , že není oprava na míst  možná, je Prodávající povinen 
vyzvednout vadné zboží na míst  pln ní na své náklady do následujícího pracovního 
dne po telefonickém nahlášení vady; opravené zboží doru í zp t na své náklady 



Univerzita Palackého v Olomouci | K ížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 4 (celkem 6) 
www.upol.cz

nejpozd ji do 2 pracovních dn  ode dne, kdy bylo z místa pln ní odvezeno, 
nedohodnou-li se osoby oprávn né jednat ve v cech technických za smluvní strany 
písemn  jinak.), 

3.2. právo na dodání nového i chyb jícího zboží, nejpozd ji do 5 kalendá ních dn  ode 
dne oznámení vady,  

3.3. právo na p im enou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu 
vady,  

3.4. právo na odstoupení od této Smlouvy.  
4. Zboží k oprav  p ebírá Prodávající na adrese Kupujícího uvedené v l. I. této Smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje p edání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 ob anského zákoníku se 
nepoužije; Kupující je tedy oprávn n pro vady odstoupit od Smlouvy nebo požadovat 
dodání nového zboží bez ohledu na skute nost, zda m že zboží vrátit, pop . vrátit je ve 
stavu, v jakém je obdržel.  

5. Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující i tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že 
zboží má ur ité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymín né, nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujišt ní se ukáže nepravdivým.  

6. Kupující má právo na náhradu nutných náklad , které mu vznikly v souvislosti s 
uplatn ním práv z odpov dnosti za vady. 

7. Uplatn ním práv z odpov dnosti za vady není dot eno právo na náhradu škody 
zp sobené Kupujícímu vadami.  

8. Prodávající nesmí bránit Kupujícímu v otevírání pracovních stanic a ve zm nách jejich 
konfigurace a toto jednání Kupujícího nebude mít vliv na uplat ování vad dle této 
Smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo výše uvedené init i bez p edchozího kontaktu 
s Prodávajícím, a to výhradn  pov enými zam stnanci CVT UP v Olomouci.  

VII. 
Utvrzení závazku 

1. V p ípad  prodlení Prodávajícího s odevzdáním kterékoliv ásti zboží oproti lh t
sjednané v l. III. odst. 1 této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- K  za každý i zapo atý kalendá ní den prodlení. 

2. V p ípad  prodlení Prodávajícího s nastoupením k odstran ní vad i s odstran ním vady 
kterékoliv ásti zboží oproti lh t  podle l. VI. odst. 3 této Smlouvy je Prodávající povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- K  za každý i zapo atý kalendá ní den 
prodlení a za každý p ípad zvláš . 

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto lánku není dot eno právo Kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto lánku, tzn., že smluvní 
strany se dohodly, že § 2050 ob anského zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní pokuty je Kupující oprávn n zapo íst ve smyslu ust. § 1982 a násl. ob anského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

VIII. 
Záv re ná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávn ními osobami obou 
smluvních stran a ú innosti dnem uve ejn ní Kupujícím v registru smluv dle zákona . 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v ú inném zn ní. 

2. Veškeré právní vztahy v této Smlouv  neupravené a z ní vyplývající se ídí ob anským 
zákoníkem a právním ádem eské republiky. 



Univerzita Palackého v Olomouci | K ížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 5 (celkem 6) 
www.upol.cz

3. Jakékoliv zm ny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 
in ny toliko písemnými datovanými po adov íslovanými dodatky podepsanými 

oprávn nými osobami obou smluvních stran. 
4. Ujednání této kupní Smlouvy jsou vzájemn  odd litelná. Pokud jakákoli ást závazku 

podle této kupní Smlouvy je nebo se stane neplatnou i nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazk  podle této kupní Smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou ást závazku 
novou, platnou a vymahatelnou ástí závazku, jejíž p edm t bude nejlépe odpovídat 
p edm tu p vodního závazku. Pokud by tato kupní Smlouva neobsahovala n jaké 
ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností od vodn né, 
smluvní strany u iní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy dopln no. 

5. Prodávající bere na v domí, že je osobou povinou spolup sobit p i výkonu finan ní 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a 
o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . 

6. Prodávající bere na v domí, že Kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v 
rámci program  strukturálních fond  stanovené v na ízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) . 1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech 
relevantních dokumentech, týkajících se daného p edm tu Smlouvy, ve všech dodatcích 
ke Smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k ve ejné zakázce zadané 
uzav ením této Smlouvy a v této souvislosti se zavazuje poskytnout Kupujícímu p ípadn
veškerou sou innost, kterou lze po n m spravedliv  požadovat. Všechny výstupy 
smluvního vztahu podle této Smlouvy, u kterých tak specifikuje Kupující, musí obsahovat 
prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této Smlouvy, nepožaduje-li Kupující jinak. 
Jedná se o logo EU v etn  text , logo Opera ní program Výzkum, Vývoj a Vzd lávání 
(OP VVV) dle požadavk  Kupujícího. Kupující je povinen zajistit a p ípadn  poskytnout 
materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 

7. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjekt m oprávn ným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prost edk  je pln ní dle této Smlouvy hrazeno, provést kontrolu doklad
souvisejících s tímto pln ním, a to po dobu danou právními p edpisy R k jejich archivaci 
(zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v ú inném zn ní a zákon . 235/2004 Sb., o dani z 
p idané hodnoty, v ú inném zn ní).  

8. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s pln ním dle této 
Smlouvy v souladu s pravidly OP VVV minimáln  do uplynutí 2 let od p edložení ú etní 
záv rky OP VVV podle l. 140 na ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) . 
1303/2013, tj. nejmén  do 31. 12. 2033, pokud eský právní ád nestanovuje lh tu delší. 

ídící orgán OP VVV, p ípadn  jím pov ené subjekty (p ípadn  i další kontrolní orgány 
podle platných právních p edpis ) budou mít k t mto dokument m na vyžádání p ístup. 

9. Kupující je oprávn n vylou it formou dodatku ke Smlouv  n které položky z p edm tu 
pln ní nebo omezit po et kus  v n kterých položkách p edm tu pln ní, a to p edevším 
v p ípad , že nebude uvoln na platba poskytovatele prost edk  (nap . MŠMT) 
Kupujícímu nebo Kupující nebude mít dostatek finan ních prost edk . V takovém p ípad
Prodávající poskytne pot ebnou sou innost k uzav ení dodatku k této Smlouv  a nebude 
uplat ovat nárok na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové) v i Kupujícímu. 

10. Tato Smlouva se po izuje v elektronické podob . 
11. Kupující si vyhrazuje právo zve ejnit obsah uzav ené Smlouvy. 
12. Prodávající bere na v domí, že tato Smlouva v etn  všech jejích p íloh podléhá 

povinnému uve ejn ní podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti 
n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v ú inném zn ní. 

13. Kupující je oprávn n odstoupit od této Smlouvy v p ípad , že:  



Univerzita Palackého v Olomouci | K ížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 6 (celkem 6) 
www.upol.cz

a) bude pozastaveno nebo ukon eno poskytování dota ních prost edk erpaných na 
realizaci p edm tu Smlouvy z projektu,  

b) výdaje, které by mu na základ  této Smlouvy m ly vzniknout, budou 
poskytovatelem dota ních prost edk , p ípadn  jiným oprávn ným správním 
orgánem ozna eny za nezp sobilé k proplacení z dota ních prost edk  projektu. 

Odstoupení od smlouvy musí být u in no písemn  a nabývá ú innosti dnem doru ení 
písemného oznámení druhé smluvní stran . 
14. Nedílnou sou ástí této Smlouvy je: 

14.1.  P íloha . 1 – Technická specifikace a kalkulace ceny, v etn  místa pln ní a 
kontaktních osob 

V Olomouci, dne                                               V Brn , dne viz el. podpis 

Za Kupujícího:                                                   Za Prodávajícího:    

         elektronicky 
  ………………..……………………….…..          ………………..……………………….…..   
     prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.                              Marek Vaší ek 
               rektor UP v Olomouci                                      jednatel, M Computers s.r.o. 

Date: 2018.05.24 13:31:22 +02'00'

Marek
Vašíček

Prof.Mgr. 
Jaroslav Miller,
Ph.D. MA

Datum: 2018.05.25 11:37:59 +02'00'



P íloha . 1 

Monitor M22
Parametry a specifikace – Philips LCD 226V4LAB/00 

Technologie TFT LCD, LED podsvícení 
Úhlop í ka 21,5“ 
Rozlišení 1920 x 1080 
Pom r stran 16:9 
Po et barev 16,7 milión
Jas 250 cd/m2

Kontrast 1000:1 (typický) 
Doba odezvy 5 ms 
Úhly pohledu H 1700 /V 1600

Reproduktory ano, 2x2W 
Vstupy VGA, DVI 
Standardy VESA 
Záruka a servis 3 roky 






